
Leo Kall sitter i sin fängelsehåla och funderar 
över sitt liv som relativt ung, i sin hemstad 
- Kemistaden nr 4. Ju mer han drömmer sig 
tillbaka dyker olika sidor av honom själv 
upp som gestalter och tar honom med in i 
minnets värld. Plötsligt befinner vi oss verkli-
gen i Kemistaden nr 4, men för länge sedan. 
Han börjar sin berättelse när han precis fått 
tillåtelse att utveckla sin uppfinning - ett 
sanningsserum som får alla att avslöja sina 
innersta tankar.

Leo äter middag med sin fru och sina tre barn 
och berättar för dem och deras hembiträde 
om Den stora händelsen. Redan här får vi 
veta att Leo är avundsjuk på sin chef Edo 
Rissen som han tror har något ihop med hans 
fru Linda. Vi förstår också att Leo retar sig på 
Rissen och är fixerad vid honom. Nästa dag 
tar Leo och Rissen itu med Leos uppfinning 
och sanningsserumet fungerar verkligen. 
Människor avslöjar allt efter att ha fått en 
spruta ”Kallocain”. Leo har döpt medlet efter 
sitt eget efternamn - Kall.

Efter en stund börjar polischef Karrek in-
tressera sig för medlet. Tänk om det här kan 
användas till att avslöja kriminella och fien-
der! Militär och polis blir alltmer imponerade 
av Leo och hans uppfinning och Leo känner 
hur hans makt och ära växer för varje dag. 
Leo vill vara och leva rätt. Han vill vara manlig, 
tuff och beundrad av andra män med makt. 
Han vill gå långt, bli känd och respekterad i 
sin värld. Samtidigt lurar en helt annan sida 
inom honom. En sida som börjar undra om 
det här med sanningsserumet verkligen var 
en bra idé? Han blir alltmer rädd för sin egen 
uppfinning.

Det dyker upp olika sorts människor kring Leo, 
bland andra en grupp som verkar göra precis 
som de vill. En grupp Leo döper till Dårsekten. 
I landet där Leo bor måste alla tänka likadant, 
lyda överheten och vara helt lojala och 
lydiga inför dem som har makten. Dårsekten 
vill hellre umgås med varandra, ha trevligt, 
sjunga, skratta, leva ett mänskligare liv. Leo 
blir både otroligt provocerad av gruppen och 
dras samtidigt till den, vilket skrämmer honom 
oerhört.

Dårsekten, Rissen och Linda får Leo att tvivla 
på sig själv och sina övertygelser. Förutom 
allt detta hotar fiender från ett annat land 
med att starta ett krig. Krigshotet och allt 
Leo upplever kring sitt ”Kallocain” samt hans 
svartsjuka mot Rissen gör Leo alltmer stres-
sad och aggressiv, förvirrad och rädd på 
samma gång.

En natt stjäl han en spruta ”Kallocain” från 
jobbet. Han sticker sprutan i sin fru Linda för 
att få veta om hon egentligen älskar Rissen 
istället för honom. Linda avslöjar då att hon 
både älskar och hatar Leo så mycket att 
hon skulle vilja döda honom och att hon 
bara tycker att Rissen är en trevlig person. 
Detta gör inte Leo lugnare. Han inser nu att 
allt egentligen är Rissens fel. Han upplever 
det som att Rissen gör honom mjuk och till 
en dålig medsoldat, en dålig man. Rissen får 
honom att ifrågasätta sig själv och därför 
känner Leo att Rissen måste dö. 

Leo anger Rissen till sin kompis polischefen 
Karrek och detta gör att Rissen blir tvungen 
att få en spruta Kallocain inför en domare 
och jury. Rissen berättar då att han ser på 
livet och människorna på ett sätt som är för-
bjudet och därför döms han till döden. Leo 
får panik över vad han ställt till med men nu 
finns det ingen återvändo.

En kväll när han inte står ut längre med sig 
själv går han ut på takterrassen. Det är en 
vacker kväll. Leos hembiträde har smugit 
med Leo till terrassen för att iaktta vad han 
egentligen håller på med. Hon tycker att han 
pratar på ett sätt hon inte känner igen. Leo 
släpper för en kort stund kontrollen och visar 
sitt sanna jag. I samma stund händer något 
oväntat och skrämmande.

Fiender från grannstaten smyger upp på 
takterrassen och tillfångatar hembiträdet 
och Leo. Här tar Leos minnen slut, han sitter 
åter tillfångatagen. Han undrar vad som 
hänt med sin familj och om Rissen verkligen 
hann bli avrättad eller om han kanske kom 
undan det krig som tillslut tog honom själv. 
Han blundar och drömmer sig tillbaka till sitt 
enda ögonblick av frihet och sanning.

SAMMANFATTAD HANDLING AV: 
KALLOCAIN - EN ÖNSKAN OM 
EN BÄTTRE VÄRLD


